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OŚWIADCZENIE  

REKTORA PUBLICZNEJ UCZELNI ZAWODOWEJ W GRUDZIĄDZU 

 

W związku z artykułem prasowym pt.: „Mistyfikacja za 16 milionów? Prezydent 

powołuje się na pismo, którego... według Ministerstwa nie ma!”, który ukazał się w dniu 

20.01.2026 r. o godz. 13:21, na stronie internetowej: grudziadz365.pl 

https://grudziadz365.pl/pl/11_wiadomosci/99952_mistyfikacja-za-16-milionow-prezydent-

powoluje-sie-na-pismo-ktorego.html, a, który zawiera informacje oraz sugestie mogące 

wprowadzać opinię publiczną w błąd i naruszać dobre imię Uczelni, stanowczo oświadczam, że 

wszelkie insynuacje dotyczące rzekomego pozbawienia środków innej instytucji lub władania 

innymi nieruchomościami Szpitala są bezpodstawne i nie mają oparcia w faktach.  

Działania podejmowane przez Uczelnię były i są prowadzone zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w sposób transparentny oraz z poszanowaniem zasad 

gospodarności i interesu publicznego. Uczelnia nigdy nie dopuściła się działań nielegalnych ani 

nieetycznych wobec jakiejkolwiek instytucji. 

Sugestie zawarte w artykule godzą w reputację Uczelni oraz jej pracowników, a także 

wprowadzają w błąd czytelników, nie uwzględniając rzeczywistego stanu faktycznego  

i prawnego. Oczekuję rzetelności dziennikarskiej oraz przedstawiania informacji w sposób 

obiektywny i zgodny z prawdą. 

Artykuł zawiera w treści subiektywne i niepolegające na odzwierciedleniu prawnych 

zdarzeń, a ponadto stanowi dowolną interpretację zdarzeń autora. Z Uczelnią nie 

podejmowano kontaktu w celu weryfikacji zawartych w artykule informacji. 

Decyzja Prezydenta o zawarciu z Uczelnią Umowy użyczenia była jedyną realną 

możliwością zapewniającą dalsze funkcjonowanie Uczelni. Brak jej podjęcia skutkowałby utratą 

ponad 10 mln zł środków wynikających z Umowy z Marszałkiem Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na dofinansowanie inwestycji "Rozwój infrastruktury Publicznej Uczelni 

Zawodowej w Grudziądzu w celu dostosowania procesu kształcenia zawodowego do potrzeb 

rynku pracy”, a także niemożnością kontynuowania działalności edukacyjnej i możliwym 

postawieniem Uczelni w stan likwidacji.   

Uczelnia przy wsparciu władz Miasta Grudziądza podejmowała liczne działania oraz 

kroki mające na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych, w tym występowała  

z wnioskami o wsparcie oraz analizowała dostępne inne możliwości finansowania. Pomimo 

podjętych starań, działania te nie przyniosły oczekiwanych rezultatów i nie doprowadziły do 

uzyskania dodatkowych środków finansowych na ponoszenie kosztów dzierżawy. 

Uwarunkowania finansowe funkcjonowania Uczelni (subwencja miesięczna  

w wysokości ok. 97 500 zł), w zestawieniu z kosztami umowy dzierżawy rodziły uzasadnione 

wątpliwości pod kątem celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych. Koszt 
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czynszu dzierżawnego oraz opłat pochłonąłby cały budżet Uczelni. W konsekwencji 

uniemożliwiłoby to realizację pozostałych zadań statutowych, finansowanie działalności 

dydaktycznej i naukowej oraz pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania. Taki wydatek byłby 

niewspółmierny do możliwości finansowych Uczelni i prowadziłby do poważnego zagrożenia 

dla jej stabilności finansowej a w konsekwencji doprowadzenia do likwidacji. 

Przyjęcie innej formy prawnej, w szczególności odpłatnej, nie znajdował uzasadnienia  

z uwagi na sytuację finansową Uczelni oraz konieczność zapewnienia racjonalnego  

i gospodarnego wykorzystania środków publicznych. Zawarcie umowy bezpłatnego użyczenia 

umożliwia realizację zadań dydaktycznych przy jednoczesnym zachowaniu stabilności 

finansowej uczelni.  

Uczelnia nie mogła pozwolić na utratę środków marszałkowskich w kwocie ponad 10 mln 

złotych, które były dedykowane na rozwój infrastruktury PUZG. Umowa użyczenia  

i dysponowanie budynkiem T umożliwiła Uczelni rozpoczęcie prac zmierzających do 

przeprowadzenia kompleksowego remontu oraz wyposażenia budynku nowej siedziby, co 

pozwoli stworzyć warunki do zdobywania wiedzy i rozwoju studentów, prowadzić zajęcia 

dydaktyczne dla studentów w nowoczesnych warunkach oraz zwiększy dostępność regionalnej 

infrastruktury dla mieszkańców Grudziądzu w zakresie kształcenia zawodowego. 

Trójstronna współpraca Uczelni, Prezydenta Miasta Grudziądza oraz Szpitala jest nadal 

kontynuowana i przebiega w sposób wzorowy. 

Od początku działalności, Uczelnia może niezmiennie liczyć na pełne wsparcie ze strony 

samorządu lokalnego, co jest dla nas niezwykle istotne w kontekście rozwoju akademickiego, 

naukowego oraz infrastrukturalnego PUZG. Władze miasta wykazują rzeczywiste 

zaangażowanie w rozwój szkolnictwa wyższego, konsekwentnie wspierają inicjatywy 

podejmowane przez Uczelnię oraz rozważają inne formy wsparcia, w tym związane  

z budynkiem T. 

Warto podkreślić, że Uczelnia powstała w 2023 roku ponad podziałami, przy szerokim 

wsparciu środowisk społecznych oraz wszystkich stron sceny politycznej. Proces jej utworzenia 

miał charakter konsensualny i opierał się na wspólnym przekonaniu o potrzebie rozwoju 

edukacji oraz wzmocnienia potencjału naukowego regionu. 

Inicjatywa powołania Uczelni zapoczątkowana przez Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. 

w Grudziądzu, spotkała się z aprobatą różnych środowisk, niezależnie od ich przynależności 

politycznej, co potwierdza jej apolityczny charakter oraz nadrzędny cel, jakim jest realizacja 

zadań edukacyjnych i społecznych w interesie publicznym. 

Uczelni i władzom samorządowym zależy na obecności silnej i dobrze prosperującej 

Uczelni w regionie, co znajduje odzwierciedlenie zarówno w podejmowanych działaniach, jak 

i otwartym dialogu. 

Jestem przekonany, że dalsze wspólne działania będą skutkowały dynamicznym 

rozwojem Uczelni oraz wzmacnianiem pozycji Miasta Grudziądz jako ważnego ośrodka 

akademickiego. 

 

W odniesieniu to postawionej tezy jakoby Uczelnia dysponowała salą bankietową tj. 

„budynkiem U” Szpitala, oświadczam że Uczelnia nie dysponuje obecnie żadnym innym 

budynkiem Szpitala poza budynkiem T. Projekt budowlany został pierwotnie opracowany  
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z założeniem realizacji dwóch budynków – U oraz T. Był to wyłącznie projekt zagospodarowania 

terenu oraz projekt architektoniczno-budowlany. Projekt w takim kształcie nie wszedł w fazę 

wykonawczą i nie podjęto działań zmierzających do rozpoczęcia robót budowlanych. Uczelnia 

ustaliła, że mając na uwadze aktualny zakres funkcjonowania podmiotu, w szczególności skalę 

prowadzonej działalności dydaktycznej oraz możliwości organizacyjne i finansowe jeden 

budynek jest wystarczający do realizacji jej zadań edukacyjnych i statutowych. 

Nadto Uczelnia w 2024 r. zapoznała się z warunkami konkursu ogłoszonego przez Urząd 

Marszałkowski i podjęła starania o dostosowanie planowanych działań do obowiązujących 

wymogów, uwzględniając aktualne potrzeby oraz realne możliwości dalszego funkcjonowania. 

 

Uczelnia zastrzega sobie prawo do podjęcia dalszych kroków przewidzianych prawem  

w celu ochrony swojego dobrego imienia. 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Rektor 

PUZ w Grudziądzu 

dr inż. Michał Sójka, prof. Uczelni 
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